

Ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning

Förslag till beslut

1. Ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning i handboll godkänns.
2. Ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning i fotboll godkänns.
3. Ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning i simning godkänns.

Sammanfattning

En kommun eller en enskild huvudman får ansöka om Nationellt godkänd IdrottsUtbildning (NIU) hos Statens skolverk för perioder om fyra år i specifika idrotter. Eskilstuna kommun har sedan 2011 sökt och godkänts i två omgångar av Skolverket för idrotterna handboll och fotboll och söker nu förlängning för tidsperioden 2019-2022. Till dessa idrotter förs nu även simning efter ett klartecken från Svenska Simförbundet. Totalt handlar det om 35 årsplatser fördelade mellan idrotterna (handboll 16, fotboll 15, simning 4) vilket innebär totalt 105 platser på treårsbasis under tidsperioden 2019-2022, om ansökan beviljas av Skolverket.

Ärendet

Nationell Godkänd IdrottsUtbildning (NIU) är en avvikelse från övriga nationella gymnasieprogram och ansöks av huvudmannen i två steg:

- Respektive specialidrottsförbund granskar verksamheten kvalitetsmässigt innan ett beslut om godkännande samt platsantal tilldelas huvudmannen.
- Detta beslut ligger sedan i sin tur som grund för den ansökan som slutligen görs till Skolverket om att få starta NIU i perioder om fyra år.

Utbildningen kan genomföras på alla program och i Eskilstuna kommun erbjuds den på programmen Samhällsvetenskap, Ekonomi, Naturvetenskap, Bygg och anläggning, Fordon, Handel, Barn- och fritid samt Vård- och omsorg.

Idrottsdelen omfattar minst 400 av 2500 poäng i den individuella studieplanen för eleverna och med möjlighet att genomföra den som en utökning av studieplanen.

Eskilstuna kommun har sedan 2011 genomfört NIU fotboll och handboll i två perioder med utmärkta resultat både idrottsmässigt och studieresultat. Nu läggs även simning till ansökan till Skolverket efter ett godkännande av Svenska Simförbundet för en ny fyraårsperiod.

Finansiering

NIU finansieras som övriga program via å-pris med ett påslag för lagidrotter med 12500 kronor/elev och år samt 15000 kronor för individuella sporter. Påslaget motiveras av fördyring när det gäller utrustning, tränare och hyra av träningsanläggningar.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation

NIU vänder sig till både pojkar och flickor och det finns riktlinjer och en tydlig ambition från specialidrottsförbunden och huvudmannen att utbildningsformen ska sträva efter en jämn könsfördelning.

BARN-OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

Ingrid Sköldmo
Förvaltningschef

Karin Holmberg Lundin
Skolchef för gymnasieskolan

Beslutet skickas till: Rekarne gymnasiet